
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
   

                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N° 18                                                                                Del   30/01/2016 

OGGETTO 
 

Approvazione codice di comportamento e codice di disciplina per il  

Personale dipendente e collaboratori vari dell’IPAB Casa di Ospitalità S.  

Teresa del Bambino Gesù. 

 

 

L’anno duemilasedici addì Trenta mese di Gennaio  in Campobello di 

Licata alle ore 17,30 nel solito locale delle adunanze, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito 

diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli 

oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere  

4. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere                                                                                                                                                     

Assenti i Consiglieri:                                    

1.  

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO che a norma dell’art. 4 dello Statuto devono essere emanati appositi regolamenti 

che disciplinino le norme di organizzazione interna dell’Ente; 

CONSIDERATO che si rende opportuno e necessario in ossequio alle vigenti normative 

approvare il codice di comportamento e di disciplina del personale dipendente, nonché dei 

collaboratori dell’Ente; 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, intitolato “regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165” 

VISTA la Deliberazione ANAC n. 75 del 24 ottobre 2013 “Linee guida in materia di codici di 

comportamento delle pubbliche amministrazioni (art. 54, comma 5, d.lgs. n. 165/2001)” 

VISTO l’art. 68 del d.lgs. n. 150/2009 che modifica l’art. 55 del D.lgs. n. 165/2001che detta 

norme in materia di “Codice Disciplinare e procedure di conciliazioni”;  

ESAMINATE le bozze del “codice di comportamento del personale” e del “codice di 

disciplina del personale” allegate al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale sotto 

le lettere A e B; 

RITENUTO di procedere con l’adozione del codice di comportamento del personale in 

ossequio a  quanto previsto dal DPR 16 aprile 2013 n. 62, con relativa pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

RITENUTO altresì di procedere all’adozione del “Codice disciplinare” in ossequio all’art. 68 

del D.lgs. 150/2009 con relativa pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

VISTO il R.D. 5 febbraio 1891 n. 99; 

SENTITO il parere del Responsabile della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza; 

VISTA la Legge n° 6972 del 17 luglio 1890; 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

_________________

__ 
------------------- 



VISTA la 190/2012; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 33 del 14.03.2013; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001 modificato dal d.lgs. 150/2009; 

VISTO lo statuto dell’Ente; 

                                                       AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in narrativa 

1) ADOTTARE per le motivazioni di cui in premessa, l’allegato “Codice di Comportamento” 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, allegato “A”; 

2) DARE ATTO che il Codice di Comportamento interno dell’Ente si applica a tutto il 

personale a tempo indeterminato, determinato, collaboratori o consulenti con qualsiasi tipologia 

di contratto o incarichi e a qualsiasi titolo, nonché nei confronti dei collaboratori a qualsiasi 

titolo di imprese fornitrici di beni o servizi e che realizzano opere in favore 

dell’amministrazione; 

3) ADOTTARE altresì, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegato “Codice di Disciplina” 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, allegato “B”; 

4) TRASMETTERE il presente provvedimento all’Autorità Nazionale Anticorruzione, ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lett. D) della Legge n. 190/2012 

5) PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’Ente i codici di cui ai punti 1 e 3 per 15 giorni 

consecutivi, nonché portali alla massima diffusione a tutti gli interessati.   

***************************************************************************** 



Letto e confermato si sottoscrive

GLI AMMINISTRATORI

SIG. NO VARA SALVATORE tLjL
D.SSA TURCO MARIA RITA

SAC. GIORDANO LIBORIO

Campobello di Licata 20

IL PRESIDENTE

AVV. 1?<JNTARELLQ G

^

JL SE RIO

RAG. CAPOB SSA

A T T E S T A Z I O N E D I P U B B L I C A Z I O N E

I L S E G R E A T A R I O C E R T I F I C A

Che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'albo
informatico di questo Ente dal
presentato nessun reclamo.

al e contro la stessa non fu

IL SEGRETARIO

RAG. CAPOBIANCO CROCIFISSA

Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Campobello di Licata 20_

IL SEGRETARIO Visto: IL PRESIDENTE


